1

2025 年中站区龙翔办事处上赵庄村基础设施提升项目

合

同

书

项 目 名 称：2025 年中站区龙翔办事处赵庄村基础设施提升项目

项目资金类别：财政衔接推进乡村振兴补助资金

项目建设单位：焦作市中站区龙翔街道办事处

项目实施单位：河南渠霜建筑工程有限公司

项目建设地点：中站区龙翔街道办事处赵庄村

2025 年 08 月

2

工程建设合同书

甲方： 焦作市中站区龙翔街道办事处 （项目发包单位）

乙方： 河南渠霜建筑工程有限公司 （项目实施单位）

甲、乙双方根据赵庄村现场实际情况，本着平等互利的原则进

行协商，就有关建设内容签订如下协议：

一、建设内容及规模

本次工程建设主要内容为 挡土墙砌筑、停车场及道路拓宽铺

装、给水管道及电缆埋设等 （具体详见图纸、清单）。

二、建设地点

中站区龙翔街道办事处赵庄村

三、工程投资

根据具体工程量协商，该工程合同价款为

（小写）1310287.48 元 ；

（大写）壹佰叁拾壹万零贰佰捌拾柒元肆角捌分 。

四、承包方式

包工包料。

五、施工质量保证金

乙方应在合同签订后进场施工前，向甲方缴纳合同总价款的 6%

作为项目施工质量保证金(含 3%工程质量保证金，3%农民工工资保证

金)，保证期为项目开工日至项目竣工满一年。

六、工期要求

根据项目施工总体安排，乙方应于2025 年 8 月 6 日进场施工，

2025 年 9 月 25 日前完成竣工，合同工期总日历天数 50 天。逾期竣

工，每延误一天，每日支付违约金 1000 元，竣工期逾违约金的限额，

累计不超过合同总价 30%。

3

因非施工方原因导致工期延误，工期应相应顺延。双方约定工

期顺延的情况：

1、因天气、疫情等不可抗力的因素造成工程停工，可以顺延工

期；

2、与相关部门协调不力（如供水、供电、工程车辆、材料等）

影响工程施工，可以顺延工期；

3、因施工现场扬尘污染防治根据应急需要所发生的停工、限产

等特殊情况，可以顺延工期。

七、质量标准要求

工程质量符合合格标准。工程质量必须符合现行有关工程质量

验收规范和标准的要求，并符合施工规程，达到合格标准。

八、付款方式

施工方进场，付至合同价款的 30%,施工中双方可按工程施工进

度商定拨付工程款；工程完工且验收合格后支付至合同总价款的

80%，经审计部门审计后，支付至审定价款的 100%，工程竣工满一年

后，经复验工程质量合格，且乙方无任何拖欠农民工工资行为的前

提下，由甲方将施工质量保证金无息全额返还给乙方。

九、结算方式

本合同采用固定单价合同形式。工程量变更时，须经监理单位

确认，甲方同意后方可变更。不经甲方同意，乙方不得随意变更，

否则由此引起的费用由乙方承担。工程量变更由甲乙双方共同协商

确定，工程量变更部分按照《建设工程工程量清单计价规范》

（GB20200-2013）的相关规定进行计算。

十、项目审计

本项目完工后需进行工程审计工作，具体要求为：

4

1、项目完工且通过竣工验收后 1 个月内，乙方需按照甲方要求

完成项目审计资料的准备和报送工作。

2、项目完工且通过竣工验收后 3 个月内，乙方需配合甲方完成

工程审计工作，完成标准为获得正式项目审计报告。

除特殊情况或其他不可抗力因素外，如因乙方原因造成项目审

计资料不能按时报送或未在上述规定时间内完成工程审计的，则甲

方将不再支付乙方后续工程款。

十一、甲乙双方职责

（一） 甲方职责

1、在施工中，负责工程的全程监督及技术指导，有权因为质量

问题要求乙方停工或返工，由此造成费用由乙方承担。

2、甲方有义务帮助乙方协调施工现场水、电、工程车辆进出等

相关事宜，确保乙方能够顺利进场施工。

3、乙方缴纳甲方的施工质量保证金，甲方只能用于工程质量等

不达标的处罚性扣除，或抵扣可能拖欠的农民工工资使用，不允许

挪作他用。

4、甲方应对乙方施工场的工作人员进行安全教育。

（二）乙方职责

1、应严格按照甲方的要求、工程建设标准和施工技术规范进行

施工，并按统一标准建设项目资金公示牌，实行标志管理。

2、施工中应接受甲方、监理单位和项目单位的监督。

3、应遵守工程建设安全生产有关管理规定，严格按照安全标准

组织施工，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患，同时遵守项

目所在地疫情防控相关要求。由于安全措施不力造成事故的责任和

因此发生的费用，由乙方自行承担。因施工造成工伤和其他一切安

5

全事故，由乙方自行负责。

4、严格按照国家相关法律法规，按时足额发放参与项目建设的

农民工工资和其他一切福利待遇，保障农民工权益，如因乙方原因

导致农民工权益受损，并因此引起任何群体性事件的，乙方将承担

所有后果及相应法律责任，同时甲方有权停止支付所有工程款，并

用于农民工工资等款项的支付。

十二、工程实行质量保修制度

工程在保修范围和保修期限内发生质量问题，施工单位应当履

行保修义务，并对造成的损失承担赔偿责任。

十三、本合同条款如对特殊情况有未尽事宜，双方可根据具体

情况结合有关规定，议定附则条款，经审定后作为本合同附件，以

便共同遵守

十四、本合同自签字之日起生效

十五、本合同一式肆份，甲、乙各两份。

甲方：（公章）

法定代表人：

委托代理人：

电话：

开户银行：

期货城支行

银行账号

乙方：河南渠霜建筑工程有限公司（公章）

法定代表人：

委托代理人：

电话：18539183555

开户银行：中国建设银行股份有限公司郑州

： 银行账号：41050100400809888666

单位地址：河南省郑州市中原区博体路 1

号郑州报业大厦 B 座 15 层 1519-14 号

2025年 8月 6日

		2025-08-06T17:52:03+0800
	location
	reason

		2025-08-06T17:52:25+0800
	location
	reason

		2025-08-06T17:52:38+0800
	location
	reason

		2025-08-06T18:09:45+0800
	location
	reason

		2025-08-06T18:10:26+0800
	location
	reason